
REJSTŘÍK 2011 — PŘÍLOHA ČASOPISU URBANISMUS A ÚZEMNÍ ROZVOJ — ROČNÍK XIV — ČÍSLO 6/2011
1

 REJSTŘÍK 2011

 URBANISMUS A ÚZEMNÍ ROZVOJ
 O d b o r n ý  č a s o p i s  o  ú z e m n í m  p l á n o v á n í

 REDAKCE:  Ing. arch. Lubor Fridrich (šéfredaktor), 
 Tamara Blatová, Ivana Divišová

 REDAKČNÍ RADA:
  Ing. arch. Hana Bártová, Ing. Jiří Burian, prof. Ing. arch. Maroš Finka, Ph.D., 

prof. Ing. arch. Jan Koutný, CSc., Ing. arch. Milan Körner, CSc., prof. Ing. Ví-
tězslav Kuta, CSc., doc. Ing. arch. Jiří Löw, prof. Ing. arch. Karel Maier, 
CSc., Mgr. Ondřej Mulíček, Ph.D., Ing. Alena Navrátilová (předsedkyně), 
Ing. arch. Vlasta Poláčková, RNDr. Josef Postránecký, Ing. arch. Jaroslav 
Sedlecký, Ing. arch. Marcela Smolová, Mgr. Petr Tonev, RNDr. Václav Treml,
Ing. arch. Martin Tunka, CSc. (místopředseda), Mgr. Robert Veselý (místo-
předseda), Ing. Jana Zimová

 VYDÁVÁ: Ústav územního rozvoje

PRAVIDELNÉ PŘÍLOHY:

 STAVEBNĚ SPRÁVNÍ PRAXE

 POŘIZOVATELSKÁ PRAXE

 VÝBĚR Z DATABÁZE KNIHOVNY ÚÚR

MIMOŘÁDNÉ PŘÍLOHY:

 ZELEŇ VE MĚSTĚ – MĚSTO V ZELENI 4/2011
 Seminář AUÚP, Praha-Troja, 7.–8. října 2011

 ÚZEMNÍ AGENDA EVROPSKÉ UNIE 2020  4/2011

 REJSTŘÍK 2011 6/2011



REJSTŘÍK 2011 — PŘÍLOHA ČASOPISU URBANISMUS A ÚZEMNÍ ROZVOJ — ROČNÍK XIV — ČÍSLO 6/2011
2

JMENNÝ REJSTŘÍK

AMBROŽOVÁ Zuzana
KULHÁNKOVÁ Zora

HLAVNÍ NÁMĚSTÍ MALÝCH MĚST V ČR 2/2011 str. 25

ANDĚROVÁ Anna DIPLOMOVÁ PRÁCE ANEB STRATEGICKÝ PLÁN 
VE VŠECH BARVÁCH

3/2011 str. 40

BERÁNEK Karel POSOUZENÍ ROZDÍLNÉHO VÝVOJE STATUTÁRNÍCH 
MĚST ÚSTECKÉHO KRAJE OD 90. LET 
DO SOUČASNOSTI

1/2011 str. 36

BLAŽKOVÁ Miriam UN-HABITAT 1/2011 str. 58

BLAŽKOVÁ Miriam VLIV BYDLENÍ A PLÁNOVÁNÍ NA EKONOMICKÉ 
PROSTŘEDÍ. 55. SVĚTOVÝ KONGRES IFHP – TALLINN,
ESTONSKO 10.–14. 9. 2011

5/2011 str. 48

BLAŽKOVÁ Miriam UN-HABITAT 6/2011 str. 38

BLAŽKOVÁ Miriam
HLADIŠOVÁ Zdenka
PLESKAČOVÁ Dana
D´AMBROS Pavel
ROZMANOVÁ Naděžda

18. CELOSTÁTNÍ KONFERENCE O ÚZEMNÍM 
PLÁNOVÁNÍ A STAVEBNÍM ŘÁDU

6/2011 str. 39

BRYNDA Radek UMÍSŤOVÁNÍ VÝROBNÍCH ZÁVODŮ 
A PRŮMYSLOVÝCH ZÓN V ČR A V ÚSTECKÉM 
KRAJI

1/2011 str. 44

BURIAN Jaroslav
FERKLOVÁ Anna

SROVNÁVACÍ ANALÝZA TECHNICKÝCH 
A KARTOGRAFICKÝCH ASPEKTŮ TVORBY 
ÚZEMNÍCH PLÁNŮ V PROSTŘEDÍ GIS A CAD

5/2011 str. 3

BURIAN Jaroslav
MIŘIJOVSKÝ Jakub
MACKOVÁ Markéta

SUBURBANIZACE OLOMOUCE – HODNOCENÍ 
POMOCÍ ANALÝZY STATISTICKÝCH DAT

5/2011 str. 10

ČERNÝ Zdeněk NOVÝ POHLED NA DĚJINY STAVBY MĚST 6/2011 str. 51

D´AMBROS Pavel
ROZMANOVÁ Naděžda
BLAŽKOVÁ Miriam
HLADIŠOVÁ Zdenka
PLESKAČOVÁ Dana

18. CELOSTÁTNÍ KONFERENCE O ÚZEMNÍM 
PLÁNOVÁNÍ A STAVEBNÍM ŘÁDU

6/2011 str. 39

FERKLOVÁ Anna
BURIAN Jaroslav

SROVNÁVACÍ ANALÝZA TECHNICKÝCH 
A KARTOGRAFICKÝCH ASPEKTŮ TVORBY 
ÚZEMNÍCH PLÁNŮ V PROSTŘEDÍ GIS A CAD

5/2011 str. 3

FIALOVÁ Eva DOTACE NA ÚZEMNÍ PLÁN? 4/2011 str. 3

GALČANOVÁ Lucie
OSMAN Robert
VACKOVÁ Barbora

PROSTOR „PŘED NÁDRAŽÍM“ V BRNĚ
– PERSPEKTIVA CHODCE

5/2011 str. 17



REJSTŘÍK 2011 — PŘÍLOHA ČASOPISU URBANISMUS A ÚZEMNÍ ROZVOJ — ROČNÍK XIV — ČÍSLO 6/2011
3

HERZÁN Lubor OBNOVENÍ HISTORICKÉHO PRŮCHODU 
K BAZILICE SV. PROKOPA V TŘEBÍČI

3/2011 str. 23

HLADIŠOVÁ Zdenka
PLESKAČOVÁ Dana
D´AMBROS Pavel
ROZMANOVÁ Naděžda
BLAŽKOVÁ Miriam

18. CELOSTÁTNÍ KONFERENCE O ÚZEMNÍM 
PLÁNOVÁNÍ A STAVEBNÍM ŘÁDU

6/2011 str. 39

HRUŠKA Vladan ČESKÉ STRATEGICKÉ PLÁNOVÁNÍ ROZVOJE 
VENKOVA V POLITICKÉM A PLÁNOVACÍM 
DISKURZU

3/2011 str. 7

HUDEKOVÁ Zuzana
NAWRATH Martin

PŘEDSTAVENÍ PROJEKTU URBSPACE 4/2011 str. 18

HYVNAR Vladimír KONFERENCE „VODNÍ TOKY 2010“ 1/2011 str. 62

CHLUPOVÁ Dana
POLEŠÁKOVÁ Marie
ROHREROVÁ Ludmila

VÝSLEDKY DOTAZNÍKOVÉ AKCE O ZMĚNÁCH 
V OBECNÍM BYTOVÉM FONDU VE VYBRANÝCH 
MĚSTECH (2008, 2009)

2/2011 str. 11

JANATKA Marek NÁSTROJE STAVEBNÍHO ZÁKONA PRO OMEZENÍ 
SUBURBANIZACE V ČESKÉ REPUBLICE

2/2011 str. 39

JELÍNEK Jaroslav
KOUBEK Pavel

ROZVOJ VYBRANÝCH STATUTÁRNÍCH MĚST 
JIHLAVA, KARLOVY VARY A MLADÁ BOLESLAV

1/2011 str. 26

JIŘÍČKOVÁ Hana
ZÁMEČNÍK Petr
SCHMEIDLER Karel

VÝZVA SHRINKING CITIES U NÁS, V EVROPĚ
I VE SVĚTĚ

6/2011 str. 21

KIRSCHNER Vlaďka OMEZENÍ AUTOMOBILOVÉ DOPRAVY VE MĚSTECH 
VE PROSPĚCH CHODCE

4/2011 str. 13

KIRSCHNER Vlaďka
MAIER Karel

OTEVŘEN NOVÝ OBOR ÚZEMNÍHO PLÁNOVÁNÍ 4/2011 str. 17

KLADIVO Petr
ŠIMÁČEK Petr

VÝVOJ A PROSTOROVÉ ROZLOŽENÍ BYTOVÉHO 
FONDU OLOMOUCE

2/2011 str. 32

KLUSÁČEK Petr
MARTINÁT Stanislav
KUNC Josef

PERCEPCE A LOKALIZACE URBÁNNÍCH 
BROWNFIELDS: PODOBNOSTI A ROZDÍLY
NA PŘÍKLADU BRNA A OSTRAVY

1/2011 str. 13

KÖRNER Milan HISTORICKÉ A REGIONÁLNÍ SOUVISLOSTI VÝVOJE 
NĚKTERÝCH STATUTÁRNÍCH MĚST ČR

1/2011 str. 22

KÖRNER Milan PODUNAJSKÝ PROSTOR, JEHO VYMEZOVÁNÍ 
A CHARAKTERISTIKY  

5/2011 str. 26

KOSTELECKÝ Tomáš
VOBECKÁ Jana

OVLIVŇUJE FINANČNÍ (NE)DOSTUPNOST BYDLENÍ 
PORODNOST V ČESKÉ REPUBLICE?

1/2011 str. 18

KOUBEK Pavel
JELÍNEK Jaroslav

ROZVOJ VYBRANÝCH STATUTÁRNÍCH MĚST 
JIHLAVA, KARLOVY VARY A MLADÁ BOLESLAV

1/2011 str. 26



REJSTŘÍK 2011 — PŘÍLOHA ČASOPISU URBANISMUS A ÚZEMNÍ ROZVOJ — ROČNÍK XIV — ČÍSLO 6/2011
4

KUBEŠ František BRNO V PROJEKTU JOINING FORCES 3/2011 str. 49

KUDA František BYDLENÍ V REGIONECH: NOVÉ NÁSTROJE BYTOVÉ 
POLITIKY

6/2011 str. 49

KUCHTOVÁ Regina DĚLNICKÉ KOLONIE V OSTRAVĚ 6/2011 str. 11

KULHÁNKOVÁ Zora
AMBROŽOVÁ Zuzana

HLAVNÍ NÁMĚSTÍ MALÝCH MĚST V ČR 2/2011 str. 25

KUNC Josef
KLUSÁČEK Petr
MARTINÁT Stanislav

PERCEPCE A LOKALIZACE URBÁNNÍCH 
BROWNFIELDS: PODOBNOSTI A ROZDÍLY 
NA PŘÍKLADU BRNA A OSTRAVY

1/2011 str. 13

KUNCOVÁ Tereza AKTIVITY V ROZVOJI MĚST V RÁMCI EU 3/2011 str. 3

KYSELKA Igor KULTURNÍ KRAJINA – DOTVÁŘENÍ VERSUS 
UNIFIKACE

3/2011 str. 50

KYSELKA Igor
POLEŠÁKOVÁ Marie
ROZMANOVÁ Naděžda

INTERNETOVÁ PUBLIKACE PRINCIPY A PRAVIDLA 
ÚZEMNÍHO PLÁNOVÁNÍ V ROCE 2011

4/2011 str. 23

LABOUNKOVÁ Vladimíra SEMINÁŘE O MIKROREGIONECH V ÚSTAVU 
ÚZEMNÍHO ROZVOJE

2/2011 str. 45

LABOUNKOVÁ Vladimíra PROBLEMATIKA MIKROREGIONŮ – SOKOLOV 2011 4/2011 str. 25

LEŠKOVÁ Daniela
NOVOSÁD Filip

METODICKÉ POMŮCKY PRO IMPLEMENTACI 
POLITIKY ÚZEMNÍHO ROZVOJE ČR 2008

2/2011 str. 3 

LEŠKOVÁ Daniela INFORMACE O ÚZEMNÍ STUDII SPECIFICKÉ 
OBLASTI SOB 4 KARVINSKO

4/2011 str. 5

MACKOVÁ Markéta
BURIAN Jaroslav
MIŘIJOVSKÝ Jakub

SUBURBANIZACE OLOMOUCE – HODNOCENÍ 
POMOCÍ ANALÝZY STATISTICKÝCH DAT

5/2011 str. 10

MACHATA Pavel NOVELA SOUDNÍHO ŘÁDU SPRÁVNÍHO – ZMĚNA 
KONCEPCE ŘÍZENÍ O ZRUŠENÍ OPATŘENÍ OBECNÉ 
POVAHY NEBO JEHO ČÁSTI

6/2011 str. 36

MAIER Karel SOUTĚŽ O NEJLEPŠÍ URBANISTICKÝ PROJEKT 3/2011 str. 33

MAIER Karel
KIRSCHNER Vlaďka

OTEVŘEN NOVÝ OBOR ÚZEMNÍHO PLÁNOVÁNÍ 4/2011 str. 17

MARTINÁT Stanislav
KUNC Josef
KLUSÁČEK Petr

PERCEPCE A LOKALIZACE URBÁNNÍCH 
BROWNFIELDS: PODOBNOSTI A ROZDÍLY 
NA PŘÍKLADU BRNA A OSTRAVY

1/2011 str. 13

MARTÍNEK Jaroslav NOVINKY V OBLASTI CYKLISTICKÉ DOPRAVY 
A CYKLOTURISTIKY V ČR

4/2011 str. 31

MATOUŠKOVÁ KAMILA NUTS 3 A EDORA K TYPOLOGII MĚSTSKÝCH 
A VENKOVSKÝCH REGIONŮ

2/2011 str. 5



REJSTŘÍK 2011 — PŘÍLOHA ČASOPISU URBANISMUS A ÚZEMNÍ ROZVOJ — ROČNÍK XIV — ČÍSLO 6/2011
5

MATUŠ Vladimír ÚVAHY O PLÁNOVÁNÍ V DOBĚ NEJISTOTY 1/2011 str. 52

MIŘIJOVSKÝ Jakub
MACKOVÁ Markéta
BURIAN Jaroslav

SUBURBANIZACE OLOMOUCE – HODNOCENÍ 
POMOCÍ ANALÝZY STATISTICKÝCH DAT

5/2011 str. 10

NAVRÁTILOVÁ Alena VYBRANÉ AKTIVITY ÚÚR V ROCE 2010 1/2011 str. 60

NAWRATH Martin
HUDEKOVÁ Zuzana

PŘEDSTAVENÍ PROJEKTU URBSPACE 4/2011 str. 18

NĚMEC Michal BYTOVÁ VÝSTAVBA NA ÚZEMÍ PRAŽSKÉHO 
METROPOLITNÍHO REGIONU V OBDOBÍ 2005–2010 
A ODHAD JEJÍHO VÝVOJE DO ROKU 2016

5/2011 str. 33

NOVOSÁD Filip
LEŠKOVÁ Daniela

METODICKÉ POMŮCKY PRO IMPLEMENTACI 
POLITIKY ÚZEMNÍHO ROZVOJE ČR 2008

2/2011 str. 3 

ONDREJIČKA Vladimír PODUNAJSKÁ STRATÉGIA 3/2011 str. 43

OSMAN Robert
VACKOVÁ Barbora
GALČANOVÁ Lucie

PROSTOR „PŘED NÁDRAŽÍM“ V BRNĚ
– PERSPEKTIVA CHODCE

5/2011 str. 17

PALACKÝ Jiří PROJEKT AIRPLOT PRO GREENPEACE 1/2011 str. 64

PLESKAČOVÁ Dana
D´AMBROS Pavel
ROZMANOVÁ Naděžda
BLAŽKOVÁ Miriam
HLADIŠOVÁ Zdenka

18. CELOSTÁTNÍ KONFERENCE O ÚZEMNÍM 
PLÁNOVÁNÍ A STAVEBNÍM ŘÁDU

6/2011 str. 39

POLEŠÁKOVÁ Marie
ROHREROVÁ Ludmila
CHLUPOVÁ Dana

VÝSLEDKY DOTAZNÍKOVÉ AKCE O ZMĚNÁCH 
V OBECNÍM BYTOVÉM FONDU VE VYBRANÝCH 
MĚSTECH (2008, 2009)

2/2011 str. 11

POLEŠÁKOVÁ Marie OCHRANA PŘED POVODNĚMI V ÚZEMNÍM 
PLÁNOVÁNÍ

4/2011 str. 22

POLEŠÁKOVÁ Marie
ROZMANOVÁ Naděžda
KYSELKA Igor

INTERNETOVÁ PUBLIKACE PRINCIPY A PRAVIDLA 
ÚZEMNÍHO PLÁNOVÁNÍ V ROCE 2011

4/2011 str. 23

POLEŠÁKOVÁ Marie PRŮMĚRNÉ CENY DOPRAVNÍ A TECHNICKÉ 
INFRASTRUKTURY

5/2011 str. 47 

POLEŠÁKOVÁ Marie VYHODNOCENÍ POSKYTNUTÍ PRVNÍ ÚPLNÉ 
AKTUALIZACE ÚZEMNĚ ANALYTICKÝCH 
PODKLADŮ OBCÍ S ROZŠÍŘENOU PŮSOBNOSTÍ 
STAVEBNÍM ÚŘADŮM – DOTAZNÍKOVÉ ŠETŘENÍ

6/2011 str. 32

POSTRÁNECKÝ Josef URBÁNNÍ POLITIKA V ČESKÉ REPUBLICE 6/2011 str. 3

ROHREROVÁ Ludmila
CHLUPOVÁ Dana
POLEŠÁKOVÁ Marie

VÝSLEDKY DOTAZNÍKOVÉ AKCE O ZMĚNÁCH 
V OBECNÍM BYTOVÉM FONDU VE VYBRANÝCH 
MĚSTECH (2008, 2009)

2/2011 str. 11



REJSTŘÍK 2011 — PŘÍLOHA ČASOPISU URBANISMUS A ÚZEMNÍ ROZVOJ — ROČNÍK XIV — ČÍSLO 6/2011
6

ROHREROVÁ Ludmila ÚZEMNÍ ROZVOJ V EVROPĚ 2020. VĚDECKÉ 
PLENÁRNÍ ZASEDÁNÍ AKADEMIE PRO 
PROSTOROVÝ VÝZKUM A ZEMSKÉ PLÁNOVÁNÍ

4/2011 str. 28

ROZMANOVÁ Naděžda KONFERENCE „REGENERACE BROWNFIELDS 
V JIHOMORAVSKÉM KRAJI“

2/2011 str. 43

ROZMANOVÁ Naděžda
KYSELKA Igor
POLEŠÁKOVÁ Marie

INTERNETOVÁ PUBLIKACE PRINCIPY A PRAVIDLA 
ÚZEMNÍHO PLÁNOVÁNÍ V ROCE 2011

4/2011 str. 23

ROZMANOVÁ Naděžda
BLAŽKOVÁ Miriam
HLADIŠOVÁ Zdenka
PLESKAČOVÁ Dana
D´AMBROS Pavel

18. CELOSTÁTNÍ KONFERENCE O ÚZEMNÍM 
PLÁNOVÁNÍ A STAVEBNÍM ŘÁDU

6/2011 str. 39

SCHMEIDLER Karel SVĚTOVÁ UNIVERZITNÍ KONFERENCE 
V AUSTRALSKÉM PERTHU. URBANISTICKÉ 
PLÁNOVÁNÍ V DOBÁCH NEJISTOTY A RYCHLÉ 
TRANSFORMACE

4/2011 str. 35

SCHMEIDLER Karel
JIŘÍČKOVÁ Hana
ZÁMEČNÍK Petr

VÝZVA SHRINKING CITIES U NÁS, V EVROPĚ 
I VE SVĚTĚ

6/2011 str. 21

SOSVOROVÁ Lenka ÚZEMNÍ AGENDA EVROPSKÉ UNIE 2020
– K INTELIGENTNÍ A UDRŽITELNÉ EVROPĚ 
ROZMANITÝCH REGIONŮ PODPORUJÍCÍ 
ZAČLENĚNÍ

4/2011 str. 7

STEINITZ Carl O MĚŘÍTKU A KOMPLEXNOSTI A NUTNOSTI 
ÚZEMNÍ ANALÝZY

4/2011 str. 9

ŠIMÁČEK Petr
KLADIVO Petr

VÝVOJ A PROSTOROVÉ ROZLOŽENÍ BYTOVÉHO 
FONDU OLOMOUCE

2/2011 str. 32

ŠVEDA Martin ČASOVÉ A PRIESTOROVÉ ASPEKTY BYTOVEJ 
VÝSTAVBY V ZÁZEMÍ BRATISLAVY V KONTEXTE 
SUBURBANIZÁCIE

3/2011 str. 13

TOMÁŠEK Petr ÚVOD DO 3D MODELOVÁNÍ V OBLASTI 
URBANISMU

6/2011 str. 16

TOMÍŠKOVÁ Marie PRŮMYSLOVÉ DĚDICTVÍ A CESTOVNÍ RUCH 3/2011 str. 28

TOMÍŠKOVÁ Marie CELOSTÁTNÍ MEZINÁRODNÍ SEMINÁŘ 
K PROBLEMATICE LIDOVÉHO STAVITELSTVÍ

5/2011 str. 51

TUNKA Martin NĚKOLIK POZNÁMEK K ÚZEMNĚ ANALYTICKÝM 
PODKLADŮM A K JEJICH AKTUALIZACI

1/2011 str. 3

TUŠER Jaroslav KARTOGRAMY VYHODNOCENÍ VYVÁŽENOSTI 
VZTAHU ÚZEMNÍCH PODMÍNEK PRO UDRŽITELNÝ 
ROZVOJ ÚZEMÍ ÚZEMNĚ ANALYTICKÝCH 
PODKLADŮ

6/2011 str. 28



REJSTŘÍK 2011 — PŘÍLOHA ČASOPISU URBANISMUS A ÚZEMNÍ ROZVOJ — ROČNÍK XIV — ČÍSLO 6/2011
7

VACKOVÁ Barbora
GALČANOVÁ Lucie
OSMAN Robert

PROSTOR „PŘED NÁDRAŽÍM“ V BRNĚ
– PERSPEKTIVA CHODCE

5/2011 str. 17

VOBECKÁ Jana
KOSTELECKÝ Tomáš

OVLIVŇUJE FINANČNÍ (NE)DOSTUPNOST BYDLENÍ 
PORODNOST V ČESKÉ REPUBLICE?

1/2011 str. 18

VOLDŘICH Vladimír ANALÝZA STAVU NA ÚSEKU STAVEBNHO ŘÁDU 
A ÚZEMNÍHO PLÁNOVÁNÍ

6/2011 str. 7

WITTMANN Maxmilian MEZINÁRODNÍ WORKSHOP UDRŽITELNÁ SÍDLA 6/2011 str. 47

ZADRAŽILOVÁ Miroslava INTENZIVNÍ MĚSTSKÉ STRUKTURY A PRINCIPY 
JEJICH UTVÁŘENÍ

1/2011 str. 7

ZÁMEČNÍK Petr
SCHMEIDLER Karel
JIŘÍČKOVÁ Hana

VÝZVA SHRINKING CITIES U NÁS,
V EVROPĚ I VE SVĚTĚ

6/2011 str. 21



REJSTŘÍK 2011 — PŘÍLOHA ČASOPISU URBANISMUS A ÚZEMNÍ ROZVOJ — ROČNÍK XIV — ČÍSLO 6/2011
8

REJSTŘÍK JEDNOTLIVÝCH RUBRIK

HLAVNÍ RUBRIKA

METODICKÉ POMŮCKY PRO IMPLEMENTACI POLITIKY
ÚZEMNÍHO ROZVOJE ČR 2008 / NOVOSÁD F., LEŠKOVÁ D.

2/2011 str. 3 

NUTS 3 A EDORA K TYPOLOGII MĚSTSKÝCH
A VENKOVSKÝCH REGIONŮ / MATOUŠKOVÁ K.

2/2011 str. 5

VÝSLEDKY DOTAZNÍKOVÉ AKCE O ZMĚNÁCH V OBECNÍM BYTOVÉM FONDU
VE VYBRANÝCH MĚSTECH (2008, 2009) / CHLUPOVÁ D., POLEŠÁKOVÁ M., ROHREROVÁ L.

2/2011 str. 11

AKTIVITY V ROZVOJI MĚST V RÁMCI EU / KUNCOVÁ T. 3/2011 str. 3

DOTACE NA ÚZEMNÍ PLÁN? / FIALOVÁ E. 4/2011 str. 3

INFORMACE O ÚZEMNÍ STUDII
SPECIFICKÉ OBLASTI SOB 4 KARVINSKO / LEŠKOVÁ D.

4/2011 str. 5

ÚZEMNÍ AGENDA EVROPSKÉ UNIE 2020 – K INTELIGENTNÍ A UDRŽITELNÉ 
EVROPĚ ROZMANITÝCH REGIONŮ PODPORUJÍCÍ ZAČLENĚNÍ / SOSVOROVÁ L.

4/2011 str. 7

URBÁNNÍ POLITIKA V ČESKÉ REPUBLICE / POSTRÁNECKÝ J. 6/2011 str. 3

ANALÝZA STAVU NA ÚSEKU STAVEBNHO ŘÁDU
A ÚZEMNÍHO PLÁNOVÁNÍ / VOLDŘICH V.

6/2011 str. 7

RUBRIKA NÁZORY A DISKUSE

NĚKOLIK POZNÁMEK K ÚZEMNĚ ANALYTICKÝM PODKLADŮM A K JEJICH 
AKTUALIZACI / TUNKA M.

1/2011 str. 3

INTENZIVNÍ MĚSTSKÉ STRUKTURY A PRINCIPY JEJICH UTVÁŘENÍ / ZADRAŽILOVÁ M. 1/2011 str. 7

PERCEPCE A LOKALIZACE URBÁNNÍCH BROWNFIELDS: PODOBNOSTI A ROZDÍLY 
NA PŘÍKLADU BRNA A OSTRAVY / KUNC J., KLUSÁČEK P., MARTINÁT S.

1/2011 str. 13

OVLIVŇUJE FINANČNÍ (NE)DOSTUPNOST BYDLENÍ PORODNOST V ČESKÉ 
REPUBLICE? / KOSTELECKÝ T., VOBECKÁ J.

1/2011 str. 18

HISTORICKÉ A REGIONÁLNÍ SOUVISLOSTI VÝVOJE
NĚKTERÝCH STATUTÁRNÍCH MĚST ČR / KÖRNER M.

1/2011 str. 22

ROZVOJ VYBRANÝCH STATUTÁRNÍCH MĚST JIHLAVA, KARLOVY VARY
A MLADÁ BOLESLAV / KOUBEK P., JELÍNEK J.

1/2011 str. 26

POSOUZENÍ ROZDÍLNÉHO VÝVOJE STATUTÁRNÍCH MĚST ÚSTECKÉHO KRAJE
OD 90. LET DO SOUČASNOSTI / BERÁNEK K.

1/2011 str. 36

UMÍSŤOVÁNÍ VÝROBNÍCH ZÁVODŮ A PRŮMYSLOVÝCH ZÓN V ČR
A V ÚSTECKÉM KRAJI / BRYNDA R.

1/2011 str. 44



REJSTŘÍK 2011 — PŘÍLOHA ČASOPISU URBANISMUS A ÚZEMNÍ ROZVOJ — ROČNÍK XIV — ČÍSLO 6/2011
9

ÚVAHY O PLÁNOVÁNÍ V DOBĚ NEJISTOTY / MATUŠ V. 1/2011 str. 52

HLAVNÍ NÁMĚSTÍ MALÝCH MĚST V ČR / AMBROŽOVÁ Z., KULHÁNKOVÁ Z. 2/2011 str. 25

VÝVOJ A PROSTOROVÉ ROZLOŽENÍ BYTOVÉHO FONDU OLOMOUCE
/ KLADIVO P., ŠIMÁČEK P.

2/2011 str. 32

NÁSTROJE STAVEBNÍHO ZÁKONA PRO OMEZENÍ SUBURBANIZACE
V ČESKÉ REPUBLICE / JANATKA M.

2/2011 str. 39

ČESKÉ STRATEGICKÉ PLÁNOVÁNÍ ROZVOJE VENKOVA V POLITICKÉM
A PLÁNOVACÍM DISKURZU / HRUŠKA V.

3/2011 str. 7

ČASOVÉ A PRIESTOROVÉ ASPEKTY BYTOVEJ VÝSTAVBY
V ZÁZEMÍ BRATISLAVY V KONTEXTE SUBURBANIZÁCIE / ŠVEDA M.

3/2011 str. 13

OBNOVENÍ HISTORICKÉHO PRŮCHODU K BAZILICE SV. PROKOPA
V TŘEBÍČI / HERZÁN L.

3/2011 str. 23

PRŮMYSLOVÉ DĚDICTVÍ A CESTOVNÍ RUCH / TOMÍŠKOVÁ M. 3/2011 str. 28

O MĚŘÍTKU A KOMPLEXNOSTI A NUTNOSTI ÚZEMNÍ ANALÝZY / STEINITZ C. 4/2011 str. 9

OMEZENÍ AUTOMOBILOVÉ DOPRAVY VE MĚSTECH
VE PROSPĚCH CHODCE / KIRSCHNER V.

4/2011 str. 13

SROVNÁVACÍ ANALÝZA TECHNICKÝCH A KARTOGRAFICKÝCH ASPEKTŮ 
TVORBY ÚZEMNÍCH PLÁNŮ V PROSTŘEDÍ GIS A CAD / BURIAN J., FERKLOVÁ A.

5/2011 str. 3

SUBURBANIZACE OLOMOUCE – HODNOCENÍ POMOCÍ ANALÝZY
STATISTICKÝCH DAT / BURIAN J., MIŘIJOVSKÝ J., MACKOVÁ M.

5/2011 str. 10

PROSTOR „PŘED NÁDRAŽÍM“ V BRNĚ – PERSPEKTIVA CHODCE / GALČANOVÁ L., 
OSMAN R., VACKOVÁ B.

5/2011 str. 17

PODUNAJSKÝ PROSTOR, JEHO VYMEZOVÁNÍ A CHARAKTERISTIKY / KÖRNER M.  5/2011 str. 26

BYTOVÁ VÝSTAVBA NA ÚZEMÍ PRAŽSKÉHO METROPOLITNÍHO REGIONU 
V OBDOBÍ 2005–2010 A ODHAD JEJÍHO VÝVOJE DO ROKU 2016 / NĚMEC M.

5/2011 str. 33

VIKTOR RUDIŠ. ROZHOVOR S VÝZNAMNÝM ARCHITEKTEM A URBANISTOU 5/2011 str. 45

DĚLNICKÉ KOLONIE V OSTRAVĚ / KUCHTOVÁ R. 6/2011 str. 11

ÚVOD DO 3D MODELOVÁNÍ V OBLASTI URBANISMU / TOMÁŠEK P. 6/2011 str. 16

VÝZVA SHRINKING CITIES U NÁS, V EVROPĚ I VE SVĚTĚ / SCHMEIDLER K.,
JIŘÍČKOVÁ H., ZÁMEČNÍK P.

6/2011 str. 21



REJSTŘÍK 2011 — PŘÍLOHA ČASOPISU URBANISMUS A ÚZEMNÍ ROZVOJ — ROČNÍK XIV — ČÍSLO 6/2011
10

RUBRIKA AKTUALITY A INFORMACE

UN-HABITAT / BLAŽKOVÁ M. 1/2011 str. 58

VYBRANÉ AKTIVITY ÚÚR V ROCE 2010 / NAVRÁTILOVÁ A. 1/2011 str. 60

KONFERENCE „VODNÍ TOKY 2010“ / HYVNAR V. 1/2011 str. 62

PROJEKT AIRPLOT PRO GREENPEACE / PALACKÝ J. 1/2011 str. 64

KONFERENCE „REGENERACE BROWNFIELDS
V JIHOMORAVSKÉM KRAJI“ / ROZMANOVÁ N.

2/2011 str. 43

SEMINÁŘE O MIKROREGIONECH V ÚSTAVU ÚZEMNÍHO ROZVOJE / LABOUNKOVÁ V. 2/2011 str. 45

SOUTĚŽ O NEJLEPŠÍ URBANISTICKÝ PROJEKT / MAIER K. 3/2011 str. 33

DIPLOMOVÁ PRÁCE ANEB STRATEGICKÝ PLÁN VE VŠECH BARVÁCH / ANDĚROVÁ A. 3/2011 str. 40

PODUNAJSKÁ STRATÉGIA / ONDREJIČKA V. 3/2011 str. 43

BRNO V PROJEKTU JOINING FORCES / KUBEŠ F. 3/2011 str. 49

KULTURNÍ KRAJINA – DOTVÁŘENÍ VERSUS UNIFIKACE / KYSELKA I. 3/2011 str. 50

OTEVŘEN NOVÝ OBOR ÚZEMNÍHO PLÁNOVÁNÍ / MAIER K., KIRSCHNER V. 4/2011 str. 17

PŘEDSTAVENÍ PROJEKTU URBSPACE / NAWRATH M., HUDEKOVÁ Z. 4/2011 str. 18

OCHRANA PŘED POVODNĚMI V ÚZEMNÍM PLÁNOVÁNÍ / POLEŠÁKOVÁ M. 4/2011 str. 22

INTERNETOVÁ PUBLIKACE PRINCIPY A PRAVIDLA ÚZEMNÍHO PLÁNOVÁNÍ 
V ROCE 2011 / KYSELKA I., POLEŠÁKOVÁ M., ROZMANOVÁ N.

4/2011 str. 23

PROBLEMATIKA MIKROREGIONŮ – SOKOLOV 2011 / LABOUNKOVÁ V. 4/2011 str. 25

ÚZEMNÍ ROZVOJ V EVROPĚ 2020. VĚDECKÉ PLENÁRNÍ ZASEDÁNÍ
AKADEMIE PRO PROSTOROVÝ VÝZKUM A ZEMSKÉ PLÁNOVÁNÍ / ROHREROVÁ L.

4/2011 str. 28

NOVINKY V OBLASTI CYKLISTICKÉ DOPRAVY
A CYKLOTURISTIKY V ČR / MARTÍNEK J.

4/2011 str. 31

SVĚTOVÁ UNIVERZITNÍ KONFERENCE V AUSTRALSKÉM PERTHU. 
URBANISTICKÉ PLÁNOVÁNÍ V DOBÁCH NEJISTOTY
A RYCHLÉ TRANSFORMACE / SCHMEIDLER K.

4/2011 str. 35

PRŮMĚRNÉ CENY DOPRAVNÍ A TECHNICKÉ INFRASTRUKTURY / POLEŠÁKOVÁ M. 5/2011 str. 47 

VLIV BYDLENÍ A PLÁNOVÁNÍ NA EKONOMICKÉ PROSTŘEDÍ. 55. SVĚTOVÝ 
KONGRES IFHP – TALLINN, ESTONSKO 10.–14. 9. 2011 / BLAŽKOVÁ M.

5/2011 str. 48

CELOSTÁTNÍ MEZINÁRODNÍ SEMINÁŘ K PROBLEMATICE LIDOVÉHO 
STAVITELSTVÍ / TOMÍŠKOVÁ M.

5/2011 str. 51

KARTOGRAMY VYHODNOCENÍ VYVÁŽENOSTI VZTAHU ÚZEMNÍCH PODMÍNEK 
PRO UDRŽITELNÝ ROZVOJ ÚZEMÍ ÚZEMNĚ ANALYTICKÝCH PODKLADŮ / TUŠER J.

6/2011 str. 28



REJSTŘÍK 2011 — PŘÍLOHA ČASOPISU URBANISMUS A ÚZEMNÍ ROZVOJ — ROČNÍK XIV — ČÍSLO 6/2011
11

VYHODNOCENÍ POSKYTNUTÍ PRVNÍ ÚPLNÉ AKTUALIZACE ÚZEMNĚ 
ANALYTICKÝCH PODKLADŮ OBCÍ S ROZŠÍŘENOU PŮSOBNOSTÍ STAVEBNÍM 
ÚŘADŮM – DOTAZNÍKOVÉ ŠETŘENÍ / POLEŠÁKOVÁ M.

6/2011 str. 32

NOVELA SOUDNÍHO ŘÁDU SPRÁVNÍHO – ZMĚNA KONCEPCE ŘÍZENÍ O ZRUŠENÍ 
OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY NEBO JEHO ČÁSTI / MACHATA P.

6/2011 str. 36

UN-HABITAT / BLAŽKOVÁ M. 6/2011 str. 38

18. CELOSTÁTNÍ KONFERENCE O ÚZEMNÍM PLÁNOVÁNÍ
A STAVEBNÍM ŘÁDU / ROZMANOVÁ N., BLAŽKOVÁ M., HLADIŠOVÁ Z., PLESKAČOVÁ D., D´AMROS P.

6/2011 str. 39

MEZINÁRODNÍ WORKSHOP UDRŽITELNÁ SÍDLA / WITTMANN M. 6/2011 str. 47

BYDLENÍ V REGIONECH: NOVÉ NÁSTROJE BYTOVÉ POLITIKY / KUDA F. 6/2011 str. 49

NOVÝ POHLED NA DĚJINY STAVBY MĚST / ČERNÝ Z. 6/2011 str. 51




